
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ

▲スナック
アーモンド アーモンド ミニトマト（すなが

わ・ないえさん） ミニトマト

すめし(こぎつね
ごはん) こめ ごはん こめ ■♯こくとうパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

●■♯はら
じゅくドッグ

けいらん、こむぎ、チーズ、だっしふんにゅ
う

□いりこなめし こめ、ひろしまな、きょうな、だいこんな、しらす、
ごま、かつおけずりぶし、こんぶ

■♯〇チョコチッ
プパン にゅう、こむぎ、チョコレート ごはん こめ

♯しろみざかな
のフライ ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご

おつきみゼリー
みかん、かんてん、レモンかじゅう、みずあ
め

ミニフィッシュ かたくちいわし

ごはん こめ ごはん こめ

ボイルウイン
ナー ぶたにく

パックケチャップ トマト、たまねぎ

■♯ミックスポ
テト

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コーン、えだまめ、
チーズ、バター、とりにくエキス、こむぎ、だいず、パセ
リ

■かたぬき
チーズ にゅう

●■♯せとうちレ
モンカスタードタル
ト

こむぎ、けいらん、にゅう、マーガリン、れんにゅう、レ
モンかじゅう

ごはん こめ

エネルギー

690

たんぱく質

28.3

エネルギー

672

たんぱく質

28.4

エネルギー

651

たんぱく質

23.2

エネルギー

572

たんぱく質

25.9

たんぱく質

24.4

エネルギー

515

たんぱく質

22.7

エネルギー

627

たんぱく質

29.1

エネルギー

695

たんぱく質

27.3

（月） （火）

エネルギー

634

ニョッキ（じゃがいも、こむぎ、けいらん）、キャ
ベツ、たまねぎ、にんじん、ベーコン、とりにくエ
キス、こむぎ、だいず、けいらん

（月）

9

エネルギー

603

たんぱく質

26.5

エネルギー

673

16 17 18 19

23 24 25 ♯にくうどん

うどん、ぶたにく、ちくわ、たま
ねぎ、にんじん、こまつな、なが
ねぎ、ほししいたけ、こんぶ、か
つお、こむぎ、だいず、まぐろぶ
し

26

♯□かいそうサ
ラダ

もやし、きゅうり、にんじん、くきわかめ、わ
かめ、しろとさか、こんぶ、あかとさか、ご
まあぶら、こめ、こむぎ、だいず

たんぱく質

24.4

エネルギー

662

エネルギー

559

つみれ（とりにく、たまねぎ、ぶたに
く、だいず）だいこん、にんじん、ごぼ
う、ほししいたけ、ながねぎ、こむぎ、
だいず、かつお、こんぶ

△□♯やきにく
に

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、ながね
ぎ、しょうが、にんにく、だいず、こむぎ、だい
ず、ごまあぶら、そらまめこ、かきじる、あさり
エキス

●♯こうやとう
ふのたまごとじ

たまねぎ、けいらん、こうやとうふ、
たけのこ、にんじん、ほししいたけ、
こむぎ、だいず

30 さつまじる

さつまいも、あぶらあげ、にんじん、ごぼ
う、ながねぎ、こんにゃく、とうふ、だいず、
にぼし、かつお・まぐろエキス、あさりエキ
ス、こんぶエキス

（月）
♯かつおカツ かつお、たまねぎ、しょうが、こむぎ、だいず

■♯すながわ
ポークチャップス
ペシャル

ぶたにく、トマト、たまねぎ、りん
ご、こむぎ、だいず、レモンかじゅ
う、チーズ

さばのみそに さば、だいず
（金）

27はくさいのみそ
しる

はくさい、ながねぎ、あぶらあげ、
にんじん、だいず、にぼし、かつお・
まぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

（水）
♯いなりずし

こめ、こんぶ、だいず、あぶらあ
げ、こむぎ

（木）

♯□ごもくきん
ぴら

ごぼう、しらたき、にんじん、さやい
んげん、さつまあげ、ごまあぶら、
こむぎ、だいず、ごま

♯とりつみれじ
る●♯ニョッキの

スープ

■♯せわりコッペ
パン(セルフホット
ドッグ)

にゅう、こむぎ

（月） （火） ♯ぶたにくとつ
きこんのみそい
ため

ぶたにく、こんにゃく、たまねぎ、し
めじ、にんじん、さやいんげん、だ
いず、しょうが、こむぎ

♯いもだんごじ
る

いももち（じゃがいも）、とりにく、だいこん、ご
ぼう、ながねぎ、こまつな、にんじん、ほししい
たけ、こむぎ、だいず、こんぶ、かつお

●■♯あつやき
たまご

けいらん、はちみつ、こむぎ、だい
ず、にゅう

♯□ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、ながねぎ、
にんじん、しょうが、にんにく、こむぎ、だい
ず、ごまあぶら

（水） （木）

△■♯きのこい
りクリームスープ

ベーコン、たまねぎ、はくさい、エリンギ、し
めじ、にんじん、ぎゅうにゅう、とうにゅう、
バター、チーズ、とりにくエキス、こむぎ、だ
いず、パセリ、だっしふんにゅう、ほたてエ
キス

キャベツのみそ
しる

キャベツ、にんじん、あぶらあげ、だ
いず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

（金） ♯□もやしと
こまつなのナ
ムル

もやし、にんじん、こまつな、こ
むぎ、だいず、ごまあぶら、ごま

♯だいこんのそ
ぼろに

だいこん、とりひきにく、にんじん、
さやいんげん、こむぎ、だいず

♯ぶたにくのオ
ニオンやき

ぶたにく、しょうが、にんにく、りん
ご、たまねぎ、こむぎ、だいず

20
●■♯□
マーボーカ
レーライス

エネルギー

689

たんぱく質

27.9

たんぱく質

28.3

エネルギー

644

たんぱく質

28.3

こめ、たまねぎ、にんじん、なが
ねぎ、ぶたひきにく、だいず、と
うふ、にんにく、しょうが、ごま
あぶら、こむぎ、にゅう、けいら
ん、りんご、とりにくエキス、ご
まペースト、そらまめこ、トマト

（金）

♯こぎつねごは
んのぐ

とりひきにく、あぶらあげ、にんじん、こむぎ、
だいず

♯ひじきとだい
ずのにもの

ぶたにく、こんにゃく、さつまあげ、
にんじん、ひじき、だいず、こむぎ

■♯コーンバ
ター

コーン、ベーコン、えだまめ、にんじ
ん、バター、とりにくエキス、こむ
ぎ、だいず

たんぱく質

29.2

♯とりにくのか
らあげ（こめこ）

とりにく、こむぎ、だいず、しょう
が、にんにく、こめ（火）

♯□ぎょうざ

キャベツ、にら、ぶたにく、とり
にく、ごまあぶら、だいず、しょ
うが、こむぎ

（水） （木）

●ちゅうかたま
ごスープ

ベーコン、けいらん、こまつな、たま
ねぎ、たけのこ、にんじん、とりにく
エキス、ぶたにくエキス、ぎゅうにく
エキス、だいず、ゼラチン

♯かぼちゃコロッ
ケ

かぼちゃ、こむぎ、だいず、たまね
ぎ、じゃがいも

♯みそカツ ぶたにく、こむぎ、だいず ■さけのムニエ
ル(こめこ) さけ、バター、こめ

13なめこのみそし
る

とうふ、だいこん、なめこ、ながね
ぎ、にんじん、こまつな、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

♯けんちんじる

とうふ、だいこん、とりにく、にんじ
ん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあげ、
こむぎ、だいず、かつお、こんぶ

ミネストローネ

じゃがいも、たまねぎ、キャベツ、に
んじん、ウインナー、だいず、トマト、
にんにく、とんし（豚脂）、パプリカ
パウダー

10 △♯□みそ
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、つと、しょ
うが、にんにく、もやし、たまね
ぎ、はくさい、にんじん、たけの
こ、ながねぎ、こむぎ、だいず、
とりにくエキス、ごま、ごまあぶ
ら、かきじる

11 12

●♯ちゅうか
スープ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながねぎ、にんじ
ん、こまつな、はるさめ、とりにくエキス、ぶた
にくエキス、ぎゅうにくエキス、だいず、ゼラチ
ン、こむぎ、けいらん

とうふのみそし
る

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にんじ
ん、あぶらあげ、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

●♯ポトフ

ウインナー、じゃがいも、たまねぎ、
キャベツ、にんじん、とりにくエキ
ス、こむぎ、だいず、けいらん

♯はるまき

キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、とんし（豚
脂）、こむぎ、だいず、はるさめ

♯□とりにくの
ピリからやき

とりにく、しょうが、にんにく、ごま
あぶら、こむぎ、だいず、ごま （金）

●オムレツ
けいらん、こめ、こんぶ、かつお
ぶし、だいず

●♯□こんにゃ
くキムチ

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、えだまめ、はくさい、たまね
ぎ、ごま、ごまあぶら、だいこん、にんじん、にら、りんご、にん
にく、かつおぶし、こんぶ、こむぎ、だいず、ゼラチン、かたく
ちいわしエキス、マヨネーズ（けいらん）

♯にくじゃが

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、し
らたき、にんじん、さやいんげん、こ
むぎ、だいず

♯だいこんサラ
ダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまねぎ、
あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こ
むぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、と
りにくエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

642

９月のこんだてひょう

2 3
△■♯クリー
ムスープスパ
ゲティ

スパゲティ、たまねぎ、ベーコ
ン、ほうれんそう、にんじん、
コーン、エリンギ、しめじ、ぎゅ
うにゅう、バター、だっしふん
にゅう、チーズ、こむぎ、だい
ず、ほたてエキス、とりにく、パ
セリ

4 5 6
■♯ハヤシラ
イス（オムハ
ヤシ）

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがい
も、にんじん、マッシュルーム、にん
にく、しょうが、トマト、りんご、
だっしふんにゅう、とりにくエキス、
こむぎ、にゅう、にんにく、だいず、
こんぶエキス、ホッケエキス、すけそ
うだらエキス

エネルギー

664

たんぱく質

23.3

（月） （火）
※フルーツし
らたま

みかん、パイン、もも、しらたま
もち（もちごめ、だいず）

（水） （木）

エネルギー

629

■♯□ラザニア

ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、だい
ず、たまねぎ、にんじん、バター、ぶたにく、チー
ズ、にゅう、りんごペースト、ごまあぶら、にんに
く、とりにくエキス

たんぱく質

24.8

たんぱく質

29.1

エネルギー

575

たんぱく質

20.9

たんぱく質

21.4

エネルギー

675

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

★

～卵（●マーク）について～

２日「中華スープ」、５日「ポトフ」の卵は、

スープの原材料に含まれています。

２０日「マーボーカレーライス」の卵は、調味

料の原材料に含まれています。

２６日「ニョッキのスープ」の卵は、ニョッキ

とスープの原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気

軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

こんげつのじもとさんしょくざい

うえはらポーク

すながわ さん

ほししいたけ

ないえ さん

こめこ

すながわさん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・うらうす さん

★

含まれているアレルギー物質は、次のマー

クで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

★

★

★

★

トマト

すながわ さん

ミニトマト

すながわ・ないえ さん

きゅうり

すながわ さん

玉ねぎ

すながわ さん

じゃがいも

うらうす さん

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー635kcal（650）

たんぱく質26.0ｇ

（21.1～32.5）

脂質23.3ｇ（14.5～21.5）

塩分2.6（2.０）

カルシウム386ｍｇ（350）

鉄分3.1ｍｇ（3.0）

食物繊維4.5g（4.5）


